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W celu uzyskania patentu na wynalazek w Polsce, należy dokonać zgłoszenia rozwiązania w trybie krajowym. Następuje to

przez złożenie zgłoszenia do Urzędu Patentowego RP (w skrócie: UPRP) z siedzibą w Warszawie. Zawiera ono dokumentację

zgłoszeniową wynalazku sporządzoną zgodnie z przepisami prawa, w skład której wchodzą:

PATENT NA WYNALAZEK

zawierające oznaczenie podmiotu zgłaszającego,

wskazanie twórcy wynalazku,

określenie przedmiotu zgłoszenia,

wniosek o udzielenie patentu, bądź patentu

dodatkowego.

PODANIE

wskazujący znany stan techniki najbliższy temu

rozwiązaniu oraz ujawniający istotę nowego

rozwiązania, wyróżniającą to rozwiązanie od znanego

stanu techniki.

OPIS ROZWIĄZANIA

Opis powinien ujawniać wynalazek w sposób na tyle jasny i

wyczerpujący, aby wynalazek mógł być wykonany przez

specjalistę.

Na początku opisu musi się znajdować tytuł wynalazku, przy

czym wymogiem jest, by był on zgodny z tytułem zawartym w

podaniu (tj. wniosku o udzielenie patentu na wynalazek).

Opis wynalazku ma określać dziedzinę techniki, której dotyczy

wynalazek. Ma on również wskazywać stan techniki, który

zgodnie z wiedzą zgłaszającego może być przydatny do

zrozumienia wynalazku. Opis musi ujawniać zastrzegany

wynalazek w taki sposób, że problem techniczny oraz jego

rozwiązanie muszą być zrozumiałe. W opisie musi być

szczegółowo podany co najmniej jeden sposób wykonania

zastrzeganego wynalazku, jak również wskazany sposób, w jaki

wynalazek możliwy jest do przemysłowego stosowania.

składu lub struktury wytworu,

czynności,

środków technicznych dotyczących sposobu, budowy

lub związków konstrukcyjnych urządzenia bądź

nowego zastosowania znanego wytworu.

część nieznamienną – która wskazuje wszystkie te cechy

techniczne zgłaszanego rozwiązania technicznego, które

określają, co jest przedmiotem zgłoszenia, a zarazem te,

które wyszczególniają cechy wspólne z już znanym wcześniej

stanem techniki,

część znamienną – następującą na ogół po słowach

„znamienny tym, że…” lub „charakteryzujący się tym, że…”,

w której zostaną wyszczególnione istotne cechy techniczne,

o ochronę których ubiega się zgłaszający, a które wyróżniają

rozwiązanie zgłaszającego od dotychczas znanych rozwiązań.

ZASTRZEŻENIA PATENTOWE

Określające zastrzegany wynalazek i zakres żądanej

ochrony przez podanie cech technicznych rozwiązania

odnoszących się do:

I. Zastrzeżenia patentowe powinny być w całości poparte opisem

wynalazku.

II. Zastrzeżenia powinny być jasne i zwięzłe.

III. Zastrzeżenia powinny mieć wyraźny podział na dwie części:

stanowiący zwięzłe i jasne streszczenie tego, co zostało

przedstawione w opisie, zastrzeżeniach i ewentualnie

rysunkach.

SKRÓT OPISU

Powinien być zredagowany tak, by ułatwić zrozumienie

przedmiotu rozwiązania i jego charakterystycznych cech

technicznych i tym samym, by stanowił wystarczający

instrument dla celów poszukiwań najbliższego stanu techniki w

określonej dziedzinie techniki. I chociaż nie jest to wymogiem, to

zalecane jest, aby skrót nie zawierał więcej niż sto pięćdziesiąt

słów.

są one konieczne tylko wówczas, gdy okażą się

niezbędne do zrozumienia wynalazku.

RYSUNKI


